
Głuchołazy, dnia 17.12.2013 
 
ZP.271.24.2013.JSz 
 
       Do Wykonawców 
       postępowania przetargowego 
       Nr ZP.271.24.2013.JSz 
 
 
Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego  pod nazwą: 

„Przebudowa stadionu miejskiego w Głuchołazach w  systemie zaprojektuj i  wybuduj”. 
 

 
WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ 

ZMIANA TREŚCI SIWZ 
 
1. Burmistrz Głuchołaz działając w imieniu Zamawiającego - Gminy Głuchołazy, na podstawie art. 38 ust. 
1   ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2010r. Nr 113, 759 z 
późn. zm.) – zwanej dalej ustawą,  udziela wyjaśnień treści SIWZ w niniejszym postępowaniu: 
 

Pytanie  1 
W nawiązaniu do odpowiedzi zamawiającego z dnia 16.12.2013, prosimy o wyjaśnienie rozbieżności 
dotyczącej wymaganej nawierzchni jaką należy zaprojektować na bieżni i na zakolach. W zmienionym 
załączniku PFU 2013 wymagana jest na bieżni nawierzchnia typu „Sandwich” a na rozbiegach typu 
„natryskowego”,  natomiast w zmianach SIWZ z dnia 16.12.2013 w zakresie  pkt.1.2.3) SIWZ, całość 
nawierzchni do wykonania  (bieżnia , zakola, rozbiegi) wymagana jest w technologii „Sandwich”. 
Powyższe rozbieżności niepozwalają na prawidłową wycenę oferty  co sprawia, iż poszczególne oferty 
nie będą konkurencyjne wobec siebie. 
 
Odpowiedź 
Zgodnie z ostatnią zmianą treści SIWZ oraz załącznika nr 1 do SIWZ (PFU)  . Zamawiający wymaga 
wykonania nawierzchni bieżni i wypełnienia zakoli bieżni w technologii „sandwich”. 
 
Pytanie  2 
W zmianach PFU 2013 zamieszonym dnia 16.12.2013 zamawiający określił konkretne paramenty dla 
nawierzchni typu „Sandwich” na bieżnię oraz typu „natryskowego” na zakola bieżni. Zwracamy uwagę 
iż,  wymagane parametry jak np. : nasiąkliwość, nie są badane według obowiązującej normy  PN –EN 
14877. Jednocześnie zamawiający wymaga dołączenia do oferty dokumentów spełniających 
wymagania normy PN –EN 14877  i potwierdzających określone w PFU parametry. Wnosimy o 
wykreślenie skonkretyzowanych parametrów  określonych w PFU ponieważ badania normy nie 
obejmują np. nasiąkliwości. Niektóre z nawierzchni posiadają ten parametr w badaniach jako 
dodatkowy, ale nie jest on wymagany obowiązującą normą PN –EN 14877. Jest to ograniczenie 
konkurencyjności  postępowania i ogranicza zakres wykonawców mogących złożyć ofertę a 
posiadających w swojej ofercie nawierzchnie  posiadające aktualny certyfikat IAFF. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający wykreśla z  podstawowych parametrów nawierzchni bieżni  parametr nasiąkliwości i 
współczynnik tarcia. 
Zamawiający w powyższym zakresie zmienia SIWZ- załącznik nr 1 do SIWZ (PFU)- patrz pkt. 2  
 
Pytanie 3 
Zamawiający w PFU wymaga, aby w celu uzyskania aprobaty nawierzchni na etapie projektowania 
Wykonawca przedstawił oświadczenie, że oferowany system nawierzchni jest tożsamy z systemem 
nawierzchni dla którego wydano certyfikat FIFA 2 Star. Takie oświadczenie jest bezpodstawne, 
ponieważ Zamawiający żąda uzyskania certyfikatu FIFA 2 Star u siebie na obiekcie. Prosimy o 
wykreślenie tego wymogu. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający odpowiadając na pytanie wyjaśnia rozbieżność pomiędzy PFU  (pkt. III.2.1. PFU ) 
„Wykonawca w celu aprobaty nawierzchni przedstawi w ofercie : 
- Potwierdzenie posiadania przez producenta sztucznej trawy certyfikatu FPP (FIFA Preffered 
Producer) lub licencji FIFA oraz oświadczenie producenta trawy syntetycznej, potwierdzające, ze 



oferowany system nawierzchni jest tożsamy z systemem nawierzchni dla jakiego wydano certyfikat 
„FIFA 2 Star”. W oświadczeniu należy podać miejsce certyfikowanej instalacji i sposób montażu”, a 
zapisami SIWZ  (pkt. 15.1.SIWZ) – Zawartość oferty. 
 
Zamawiający nie żąda złożenia ani do  oferty , ani na etapie projektowania , oświadczenia , że 
oferowany system nawierzchni jest tożsamy z systemem nawierzchni dla którego wydano certyfikat 
FIFA 2 Star. 
Zamawiający w tym zakresie doprecyzowuje treść PFU  i wykreśla zapis  PFU (cyt. powyżej) w celu 
ujednolicenia siwz i PFU. – patrz pkt. 2 – zmiana tresci SIWZ , załącznika nr 1 do SIWZ (PFU). 
 
Pytanie 4 
Proszę o doprecyzowanie koloru granulatu do zasypu trawy syntetycznej. 
 
Odpowiedź 
Zamawiający doprecyzowuje poprzednie wyjaśnienia treści SIWZ : kolor granulatu zielony lub szary. 
 
 
Pytanie 5 
Proszę o doprecyzowanie czy granulat ma być pierwotny czy z recyklingu. 

 
Odpowiedź 
Zamawiający doprecyzowuje poprzednie wyjaśnienia treści SIWZ: Zamawiający dopuszcza 
zastosowanie granulatu z recyklingu typu EPDM. Zamawiający nie dopuszcza do użycia granulatu do 
zasypu trawy typu SBR. 

 
2.   Burmistrz Głuchołaz działając w imieniu Zamawiającego - Gminy Głuchołazy, na podstawie 

art. 38 ust. 4 i 4a ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2010r. Nr 113, 759 z późn. zm.) – zwanej dalej ustawą, zmienia treść SIWZ, w następujący 
sposób,: 

 
Zmienia się SIWZ w zakresie załącznika nr 1 Program Funkcjonalno Użytkowy 
 
 
Wykreśla się dotychczasowy załącznik nr 1 – PFU i wprowadza się  załącznik nr 1 Program 
Funkcjonalno Użytkowy o treści jak w załączniku do niniejszych Wyjaśnień treści SIWZ i Zmian treści 
SIWZ.  

 
 
 
 
Niniejsze wyjaśnienia i zmiany SIWZ stanowią integralna część SIWZ. W pozostałym zakresie SIWZ 
pozostaje niezmieniona. 
 

 
W załączeniu: Program Funkcjonalno Użytkowy – wer. pdf 

 
 

 

 

 

 

 

 


